Ista scriptura divina omnes alias sua dignitate supergreditur scientias. Teste eo qui ait sapienter. vii. Nec comparari illi lapide precioso quomodo omne aurum in operatione illius arena est exigua et tanquam lutum estimabitur argenti in conspectu illius. Aurum autem sacre scripture re reperitur indifferenter quod ad superfidiam litterarum: et cum scoria verborum diffinitum tam a catholicis quam ab hereticis. Sed aux tale tamen probatum invenit in christi ecclesia. vii. b. Job. xxviii. habet argentum venarum suarum principia et auro locus est in quo stat ubi gloria et est b. Gregorius xvii. li. morali. Dabet argentum venarum suarum principia. ac si dicat Qui ad vere predicacionis verbum se preparat necesse est ut a sacris paginis sumat que ad loquendum nobis: quasi quidam vene argenti sunt que de ipsius locacionis nostre origine trahunt. Heretici autem sic de eloquiis sui nitore superbiunt ut nullas sacrorum librorum auctoritate solvant. Et auro locus est ac si apte dicat vera fidelium sapientia cui universale ecclesia locus est tribulacionis nobis persecucionibus patitur. Sed a iudicis peccatorum sordibus persecucionis nostre igne purgatur. Unde scriptum est In igne probatur aux et argentum homines vero receptibiles in camino huius locacionis et auro locus est. In hoc ei loco heretici de sua passione stulta increpantur. Nam pro christo sepe multa patienter sed esse passioibus fieri martires sperant. De quibus paulus. Si tradidero corpus meum ita ut ardeam nihil mihi

habet prodest quod non nisi in ecclesia catholica veri martires fiunt. Dicitur ergo recte. Auro etiam locus est in quo afflatur in ecclesia scilicet quod solent heretici de iusticia gloriari. et catholicos aut fuisse iniquos. aut criminantur. et ita de doctrina eorum faciunt. Quo contra apostolus in per angelum laodice ecclesie dicitur. vice agni in maculati. Quado tibi a me emere aurum ignitum probatum ut locupletis fias. Quod concilium super crederi dicitur est amplexus qui ait. Vlexi mandata tua super aurum et topazium. Et hijs qui dixit. Sapienter vii. Divicias nihil dixi esse in comparacione sciencie. quod proposui regnis et sedibus. Cuius causam subiungit quod venerunt mihi omnia bona pariter cum illa et innumerabilis honestas per manus illius. **Diger.** Peto an ne secte quas in precedenti capitulo descripsi aurum illud sacre scripture admiserint auctoritates eius videlicet et doctorum ecclesie. **Theologus.** Magna inter eos in hoc dicitur est et extitit dum quidam ex eis non modo textum novi testamenti et veteris sed etiam glosas ordinarias et antiquorum doctorum ab ecclesia approbatorum dicta admiserunt aut talia saltem ad suum erroneum sensum retorserunt peiores autem secte solum nudum textum novi et veteris testamenti concesserunt auctoritates vero beatissimi b. patris videlicet et similes cum

et si res cum glossa. Iurum canonicorum serie qui dixerunt esse cooptoia pape patris abiecerunt. Sed omnes secte fere a te facte reuelacionibus quibusdam erroribus et specialibus velut in fallibilibus regulis se vel regno suo dimittunt sibi factis de suis propriis articulis decepti erant: et ita dimittunt se inspiratos affiniabant talia pretere probantes per remittente sacra pagina. et per eius amatores primo die noctuque multi eorum laborabant crudelissimis suis affectuum vnguibus de deo sacre scripture auctoritatibus per se vetera et nova perducere specie tenus vel monstruose ficti formice solent ex arena aux vnguibus fodere. In quo labore plurimi ex eis oportunitate et copia sibi subministrati necessaria sine defectu habuerunt quasi libranas et bibliothecas totius bohemie regni a fidelibus clericis et monasteriis amata manu depredata sunt et retinuerunt dum sacerdotes eorum nunquam bonas canonicas nec cecinerunt nec orauerunt vel dixerunt. Dumque vidu alia in gradum copia raptata a cristicolis usque ad nauseam sepe hauserunt. **Diger:** Est ne aliqua hereticorum secta. qui de auro sacri eloquiis nihil curet videlicet que nec vetus nec novum testamentum neque eorum de doctoribus admittat. **Theologus.** In proposito de nulla mihi constat. tamen tempore qui in universitate wienensi legi biblia vel sententias non longe in vngaria scriptus est quidam arcium liberalium baccala

rius et presbiter talis hereticus de qui tu rimaris. Sed enim tam mirabiliter singularis et adeo singulariter mirabilis hereticus extitit ut secundum me sciende non habuerit. Nam in universitate prefata post studium trium aliorum diu lectiones a sacre theologie doctoribus nondum infectus. ut postmodum audiuit. Postea factus sacerdos in vngariam descendit et ibidem predicacionis officium: et colacionis sacramentorum exercitium diu habuit. Interi sciens modicum de azibus displicentiam in ritu fidei cristiane acquisivit et filogisato vel peralogisato potius seculi tacite de articulis fidei et doctoribus ecclesie ceremoniis conferens maiora sibi se videbant quam antea esse deliramenta. Et ut perstrigam breviter ad hoc mihi iste deueit ut nihil pernitus crederet de his que sunt catholice fidei nisi pro quanto a naturali philosophia demonstracione philosophica euidetur et efficaciter probare valet veluti demonstratur vnum esse principem totius universi. et primam causam. Denique ergo ceremonia omnes fidelium. peruenit doctrinas christiolarum spreuit sacramenta ecclesie omnia: vetus testamentum non admittit. novum nihil magnipendit: utriusque glossa. et doctores pro deliramentis habuit et omnium eorum imitatores. Sed in his omnibus multis sacramenta ecclesie latent hereticus ministravit.